ПРОЕКТ

	[bookmark: _Hlk59692801]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

«___» ________ 2021 г.                                                                                № ____

О внесении изменений в муниципальную программу Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 04 «Об утверждении муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» (в редакции постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 1206)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 98 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Предгорного муниципального округа Ставропольского края», распоряжением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 81-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Предгорного муниципального округа Ставропольского края», распоряжением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 73-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Предгорного муниципального округа, планируемых к разработке», протоколом заседания общественной комиссии по проведению комиссионной оценки поступивших предложений, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» от «___» ____________ 2021 г. № ____, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 04 «Об утверждении муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» (в редакции постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 1206) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»:
позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края (консолидированного бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края) составит 187 711,61 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 19 516,41 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 21 694,47 тыс. рублей;
2021 год – 4 015,45 тыс. рублей;
2022 год – 142 485,28 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
по источникам финансового обеспечения Программы:
за счет средств федерального бюджета – 156 612,72 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 15 552,29 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 141 060,43 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 24 764,79 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2 890,72 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 20 591,70 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 1 282,37 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 6 334,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 073,40 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 1 102,77 тыс. рублей;
2021 год – 4 015,45 тыс. рублей;
2022 год – 142,48 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;

1.2. В приложении 5 к муниципальной программе Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городского среды» «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
2

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к муниципальной программе Предгорного
муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МП «Формирование современной городской среды»
	всего
	19 516,41
	0,00
	21 694,47
	4 015,45
	142 485,28
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	15 552,29
	0,00
	0,00
	0,00
	141 060,43
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	2 890,72
	0,00
	20 591,70
	0,00
	1 282,37
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1 073,40
	0,00
	1 102,77
	4 015,45
	142,48
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	19 516,41
	0,00
	21 694,47
	4 015,45
	142 485,28
	0,00
	0,00

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

	1.
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда»
	всего
	19 516,41
	0,00
	21 694,47
	4 015,45
	142 485,28
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	15 552,29
	0,00
	0,00
	0,00
	141 060,43
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	2 890,72
	0,00
	20 591,70
	0,00
	1 282,37
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1 073,40
	0,00
	1 102,77
	4 015,45
	142,48
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	19 516,41
	0,00
	21 694,47
	4 015,45
	142 485,28
	0,00
	0,00

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Благоустройство общественных территорий
	всего
	19 516,41
	0,00
	21 694,47
	4 015,45
	142 485,28
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	15 552,29
	0,00
	0,00
	0,00
	141 060,43
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	2 890,72
	0,00
	20 591,70
	0,00
	1 282,37
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1 073,40
	0,00
	1 102,77
	4 015,45
	142,48
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	19 516,41
	0,00
	21 694,47
	4 015,45
	142 485,28
	0,00
	0,00

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

	1.2.
	Благоустройство дворовых территорий
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства местного бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.,

	средства других источников

	средства юридических лиц

	1.3.
	Мероприятия по вовлечению граждан, в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства местного бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

	1.4.
	Пропаганда трудового участия граждан, проживающих в МКД, в благоустройстве дворовых территорий в средствах массовой информации
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства местного бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» и общепрограммные мероприятия»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства местного бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

	2.1.
	Обеспечение реализации Программы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства местного бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю

	средства участников программы в т.ч.

	средства других источников

	средства юридических лиц

1.3. В приложении 7 к муниципальной программе Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» «Подпрограмма 1 «Современная городская среда» муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):
в паспорте Подпрограммы:
позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	объем финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края (консолидированного бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края) составит 187 711,61  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 19 516,41 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 21 694,47 тыс. рублей;
2021 год – 4 015,45 тыс. рублей;
2022 год – 142 485,28 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
по источникам финансового обеспечения Программы:
за счет средств федерального бюджета -
156 612,72 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 15 552,29 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 141 060,43 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета –
24 764,79 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2 890,72 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 20 591,70 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 1 282,37 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –
6 334,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 073,40 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 1 102,77 тыс. рублей;
2021 год – 4 015,45 тыс. рублей;
2022 год – 142, 48 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;

[bookmark: _Hlk60133754][bookmark: _Hlk60136869]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Татарова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко